POINT-13
Gebrauchsanleitung
©
 I
N
N
O
TE

9 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
B) Typenbezeichnung:	 POINT-13
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 3 (inklusive 1 Person für
	 Ersthilfeleistung)
E) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:	 JJJJ-....
F) Nummer der entstprechenden Norm:	 EN 795:2012 TYP A
POINT-1
3
-
X
X
XJ
J
JJ
-.
.-
...
EN795:2012
T
Y
P
A
m
a
x
.
A B
C
D
E F
10 POINT-13 / Version 180626 / www.innotech.at
D
E
10 ABMESSUNGEN
L
16O 4
11
5
11 MONTAGEHINWEIS
Standardlänge (L): 300 / 400 / 500 / 600 mm
(Sonderlängen auf Anfrage)
 1
50
 -
30
0
Stützen mit einem Durchmesser von 16 mm weisen eine geringe
Grundstabilität auf. Die Höhe der Stütze von 300 mm über der
Bauwerksoberfläche NICHT überschreiten.
[mm]
[mm]
11
D
E
POINT-13 / Version 180626 / www.innotech.at
12 MONTAGEUNTERGRUND
Grundvoraussetzung für eine fach-/sachgerechte Montage ist ein statisch tragfähiger
Konstruktionsbeton (Massivbeton) mit einer Betonqualität von mindestens
C20/25 und die Verwendung der originalen, in dieser Gebrauchsanleitung angeführten
Befestigungsmittel.
13 BEFESTIGUNGSMÖGLICHKEITEN
LEBENSGEFAHR durch Montage auf ungeeigneten
Montageuntergrund.
-- INNOTECH "POINT-13" in einem statisch tragfähigen Konstruktions-
beton (Massivbeton) mit einer Betonqualität von mindestens C20/25
montieren.
-- NICHT in Estrich, Ausgleichsbeton, Gefällebeton, etc.…
montieren.
-- Im Zweifelsfall den Montageuntergrund von einem Statiker bzw. vom